
 

                                                                                                           
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      Αθήνα,    21   Νοέμβριου 2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                                                       Αριθμ. Πρωτ.: 82954 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                                                      

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 101 83 - ΑΘΗΝΑ 

Εισηγητής: Αντώνης Καραματσούκης 

Τηλέφωνο: 213 136 4737  

E-mail: a.karamatsoukis@ypes.gr 

 
 

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή ποσού ύψους 1.000.000,00€, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των 

Περιφερειών έτους 2019 στην Ένωση Περιφερειών Ελλάδας προς κάλυψη λειτουργικών της 

δαπανών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.-  Τις διατάξεις των άρθρων 260 και 282 παρ.9, 10 και 12 του Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.-  Τις διατάξεις του Π.Δ.74/22.08.2011 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Ένωση Περιφερειών Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

3.- Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων». 

4.-  Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5.-   Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2019 και αφορούν 

στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Περιφερειών. 

6.- Το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών». 

 

ΑΔΑ: ΩΔΞΛ46ΜΤΛ6-6ΟΟ



  

 

 

 

2 

 

 

 

Αποφασίζουμε 

 

Κατανέμουμε στην Ένωση Περιφερειών Ελλάδας από τον λογαριασμό του Υπουργείου 

Εσωτερικών, που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί 

Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών»,  ποσό ύψους 1.000.000,00€, για κάλυψη λειτουργικών της 

δαπανών έτους 2019.   

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                     

                                                      

                                                    

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Ένωση Περιφερειών Ελλάδος  

Μεσογείων 15, Τ.Κ. 115 26 ΑΘΗΝΑ 

2. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων  

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74 ΑΘΗΝΑ 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο): 
1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού  

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  

4. Γραφείο Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

    -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης  

6. Δ/νση Ηλ/κης Διακ/σης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)  

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

                  Π. ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΩΔΞΛ46ΜΤΛ6-6ΟΟ


		2019-11-22T10:37:42+0200
	Athens


		ΚΑΡΑΜΑΤΣΟΥΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
	2019-11-22T12:34:26+0200
	Αθήνα
	Υπουργείο Εσωτερικών
	ΑΠ:82954




